
AUKSINIŲ | PLATININIŲ | DEIMANTINIŲ 
ĮRAŠŲ SERTIFIKAVIMAS



NUO 2022 M.*
AUKSINIAI / PLATININIAI SERTIFIKATAI

AUKSINIŲ | PLATINIŲ | DEIMANTINIŲ 
singlų ir albumų sertifikavimas

- Visuotinis

- Standartizuotas

- Oficialia statistika grįstas

- Sistemingas

- Oficialus



KAIP TAI VEIKS
AUKSINIAI / PLATININIAI SERTIFIKATAI

- Atnaujinti kriterijai Pagal aktualias LT muzikos rinkos tendencijas ir mastelius 
(skaičius žr. toliau)

- Tvarka / aprašas Sutartą tvarką patvirtina Taryba, ji skelbiama viešai, 
pagal rinkos poreikius AGATA nariai gali inicijuoti pakeitimus

- Įteikimas Kartą per metus (nuo 2022 m.) 
Galima inicijuoti individualiai pagal poreikį

- Finansavimas ir kt. resursai AGATA užtikrina organizacinius, techninius, finansinius resursus 
(nuo statistikos iki įteikimo)



INFORMACIJA
AUKSINIAI / PLATININIAI SERTIFIKATAI

- Skaičiavimo principai
Skaičiuojame perklausas ir pardavimus nuo 2020-01-01 
(ankstesni skaičiai gali būti įtraukiami pagal galimybes ir individualias iniciatyvas) 

Skaičiavimai ilgalaikiai, kaupiamieji (ne metiniai).

- Informacijos šaltiniai

Naudojame Ranger Computers statistiką 
(visos oficialios stream platformos + iTunes) 

Fizinio tiražo, Youtube ir kt. AGATA’i neprieinamą informaciją prašome 
patikslinti leidėjų/vadybos



SKAIČIAVIMO METODIKA
AUKSINIAI / PLATININIAI SERTIFIKATAI

Fizinis vs. skaitmeninis 

Pagal “iTunes to stream” praktiką: 
Įtraukiame ir fizinius, pagal ekonominę logiką 

1 dig. sale = 100 streams 
1 LP = 1000 streams; 1 CD = 500 streams

Diskutuota problematika: 

- Fizinis tiražas (ypač LP) mūsų rinkoje šiuo labai aktualus, todėl svarbu jį įtraukti į statistiką. 

- Skaičiuoti pardavimus netikslu ir problematiška, todėl siūloma skaičiuoti išleistą tiražą. 
     Pagal siūlomas skaičių ribas piktnaudžiavimas sunkiai tikėtinas. 

- LP ir CD kaštai bei kaina ženkliai skiriasi. Todėl siūlome diferencijuoti LP vs. CD rodiklio svorį. 



SKAIČIAVIMO METODIKA
AUKSINIAI / PLATININIAI SERTIFIKATAI

Singlai vs. Albumai 

Singlo perklausos atsiradus jam albume skaičiuojamos nuo “0”. 
Singlo apdovanojimui jos ir toliau skaičiuojasi.

Diskutuota problematika: 

- Išleidžiant albumą į jį įtrauktas singlas jau gali turėti daug perklausų. 
     Ar tai turi prilygti albumo perklausoms? Vyraujanti nuomonė - ne, neturi. 
     Todėl siūloma išleidus albumą perklausas jame skaičiuoti nuo “0”. 

- Kitas aptartas variantas - “švedų metodologija”, kai “nukerpama” dalis singlo perklausų, kuomet jos 
sudaro liūto dalį albume. Paini formulė, tad nemaža tikimybė ginčams. Todėl šio varianto atsisakyta. 

- Jei būtų įtraukiami pilni singlų perklausų skaičiai - tuomet būtina pakelti kategorijų ribas albumams.



SKAIČIAVIMO METODIKA
AUKSINIAI / PLATININIAI SERTIFIKATAI

YouTube problematika 

Youtube kol kas neteikia bendros oficialios statistikos, todėl juos AGATA’i pateikia patys nariai. 
(kai/jei YT pradės teikti bendrą - skaičius seks AGATA) 

Pagal ekonominę logiką YouTube stream vertę mažiname 1/3 ir tada pridedame prie oficialios stream statistikos 
(surinkti 1 eurą iš YouTube reikia 1000, o Spotify 400 perklausų) 

YouTube skaičiuojamas tik singlams, albumams neskaičiuojamas (nes nėra nėra tokios kategorijos)

Diskutuota problematika: 

- Ar teisinga 1/3 indeksuoti YT perklausas? 
     Vyraujanti nuomonė - “TAIP”, nes Tokio būdu išlaikoma ekonominė logika 

- YouTube “topic’ai. Kol kas nematome, kad jų perklausas būtina įtraukti 

- Kadangi albumo kategorijos YT nėra, skaičiuojame tik singlus



SERTIFIKATŲ KATEGORIJOS

Auksinis Platininis Deimantinis

Singlas 2022 3 mln. streams 5 mln. streams  7 mln. streams

Albumas 2022 700 k streams 1 mln. streams 2 mln. streams

AUKSINIAI / PLATININIAI SERTIFIKATAI



TERITORIJA 

- Skaičiuojame perklausas LT teritorijoje

- Užsienio atlikėjus galime įtraukti case-by-case pagal jų atstovų prašymus

AUKSINIAI / PLATININIAI / DEIMANTINIAI SERTIFIKATAI



KLAUSIMAI, PASIŪLYMAI

- Ši koncepcija keliais etapais derinta su aktyviausiais LT muzikos rinkos dalyviais, 
    sudėliota pagal vyraujančias nuomones, 
    pristatyta Visuotiniame narių susirinkime (2022-05-19).

- Jei turite klausimų, pasiūlymų ar esminės kritikos - laukiame jų el.p. justas@agata.lt 
    iki 2022-07-01 

AUKSINIAI / PLATININIAI / DEIMANTINIAI SERTIFIKATAI


